Протокол совещания 15.07.2022
Присутствовали:
· Аббасов Эдуард
· Галкин Иван
· Еникеев Валерий
· Кропотов Роман

Обсуждение роли Администратора клиники в приложении
1.Из средств коммуникаций оставляем только текстовый Чат с возможностью передать голосовое сообщение. Видеочата нет, телефонных звонков нет.
2.В Главном меню оставить следующие пункты:
· Профиль
· Чаты
· Выйти
3.В разделе Чаты сделать 3 папки по горизонтали:
· Все
· Пациенты
· Врачи
· Администраторы – пока не делаем, на будущее. Корпоративный групповой чат. Здесь будут общаться администраторы клиники с топ-персоналом.
4.Во всех ролях (администратор, врач, пациент) поменять аутентификацию с СМС-кода на пароли. Сделать в профиле «Сменить пароль» через подтверждающий код СМС.
5.В чате реализовать функцию «Ответ на сообщение» по долгому тапу (или другой способ) на текст или файл с выбором:
· ответить
· переслать
6.Придумать пересылку файла администратором врачу при условиях наличия/отсутствия чата между администратором и пациентом:
· Из медкарты пациента
· Через загрузку с устройства
[bookmark: _GoBack]Как вариант, в главном меню раздел Файлы. Администратор видит все файлы пациентов, настроить гибкий поиск через название файлов, теги, ФИО и т.д. Если есть вопрос по поиску и визуальной идентификации пациента, то к ФИО можно добавить дату рождения или номер телефона.